
ZEB2019L-00054-P

株式会社アリスト

ＺＥＢリーディング・オーナー登録票

オーナー名

業種 大分類 宿泊業・飲食サービス業 中分類 宿泊業

建物用途 延べ面積 階数 竣工年
一次エネルギー削減率

ＺＥＢランク
創エネ含まず 創エネ含む

HP http://www.kanazawa-station-hotel.com/

　ＺＥＢへの取組み目標（2030年中長期計画）

施設を建設するひがし茶屋街は国の重要伝統的建造物保存地区に選定されており、所在する伝統的建築物群においては意匠や旧態保持を始め、

環境との調和に至るまでの形成が必須となっている。昔ながらの風情あふれる街並みにおいて、今回ZEB化建築物としてパッシブ、アクティブ双方の技術を

取り入れた自然と共生するZEBを目指す。立地条件から、自然環境を活かした自然風をとりいれたパッシブ技術と高効率機器の導入によるアクティブ技術の

両面からアプローチすることにより、省エネルギー効果と快適環境の提供および、木造建築物におけるZEB化の効果実証を引き続き目指す。

　導入実績・導入計画

建築物の名称 区分 都道府県
新築/

既存建築物

793 m² 3階 2020 60.0 ％ 60.0 ％ ZEB Ready1 ラシク金沢 計画 石川県 新築 ホテル等

2

3

4

5

6

7

8

9

10

https://sii.or.jp/file/zeb_leading_owner/ZEB2019L-00054-P_01.pdf

